PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4218/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura visando identificar a operadora responsável pelo

cabeamento irregular pendurado no portão da residência da Rua Expedicionário Paulo Afonso

de Siqueira, nº 260, Jardim Yolanda.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Infraestrutura visando identificar a

operadora responsável pelo cabeamento irregular pendurado no portão da residência da

Rua Expedicionário Paulo Afonso de Siqueira, nº 260, Jardim Yolanda.

O fio, que sai diretamente do poste, representa risco de acidentes, além

de comprometer a segurança dos moradores e transeuntes. Assim, solicitamos que a

Secretaria adote as medidas cabíveis, promovendo a notificação à operadora responsável

para que realize a imediata correção e adequação da fiação.

Foto anexa.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 1º de outubro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4218/2025 - Vereador Juex Almeida - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C